PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2022

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE MIRAÍ

CONTRATADA:   JOSÉ MAFRA SONORIZAÇÃO LTDA ME

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
O presente Contrato tem como objeto o CREDENCIAMENTO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE
DOS “CARROS DE BOI” E DOS ANIMAIS, PARA REALIZAÇÃO DA FESTA DO CARRO DO
BOI DE MIRAÍ.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR
2.1 - O valor máximo estimado será de R$53.500,00(cinquenta e três mil e quinhentos reais) conforme
abaixo relacionado:

N° Item Descrição Unidade Valor unitário Val Unitário Val. Total
01 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO - CAMINHÃO 3/4: POTÊNCIA

DE 160 CV  CAPACIDADE DE ANIMAIS: 8 ANIMAIS
ADULTOS DIMENSÕES: CUPRIMENTO 8 MTS /
LARGURA 2,4 MTS / ALTURA 3 MTS CAPACIDADE DE
CARGA: 4000KG

KM 2.500 5.00 12.500,00

02 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO - CAMINHÃO TOCO:
POTÊNCIA DE 230 CV  CAPACIDADE DE ANIMAIS: 14 -16
ANIMAIS ADULTOS DIMENSÕES: CUPRIMENTO: 11 MTS
/  LARGURA 2,6 MTS / ALTURA 3,20 MTS CAPACIDADE
DE CARGA: 7000KG

KM 4.000 5.00 20.000,00

03 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO - CAMINHÃO TRUCK:
POTÊNCIA DE 280 CV  CAPACIDADE DE ANIMAIS: 20
ANIMAIS ADULTOS DIMENSÕES: CUPRIMENTO 13 MTS
/  LARGURA 2,6 MTS / ALTURA 3,20 MTS CAPACIDADE
DE CARGA: 11000KG

KM 3.500 6.00 21.000,00

2.2 - O valor acima será fixo e irreajustável durante a vigência do contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA: DA DESPESA
As despesas decorrentes deste contrato correrão a conta da dotação orçamentária:
00.2.02.00.20.122.0026.2.0020 - ADMINIST DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E M AMBIENTE-
3.3.90.39 - Outros Serviços Pessoal Jurídicos.

Miraí-MG, 29 de abril de 2022.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHÃES
Prefeito de Miraí

D E C L A R A Ç Ã O

Declaro,  que o EXTRATO  DO  CONTRATO  Nº 039/2022,  foi publicado por afixação no Quadro de
Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica
Municipal.

Por ser verdade, firmo a presente.

Miraí-MG, 29 de abril de 2022.

____________________________________________
SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação